Технологическая карта по временной реализации образовательной программы с применением электронного обучения и дистанционных технологий по биологии в 9 классах.
	Класс


	Дата
	Тема урока
	Содержание работы
	Контроль
	Дата выполнения контрольных мероприятий
	Обратная связь с учителем

	9 Б,В

9 А

	4.05


	8. Развитие жизни на Земле. Эры древнейшей и древней жизни.


	1.Прочитать в учебнике § по теме                                     2.Посмотреть видеоролики по ссылкам             
https://www.youtube.com/watch?time_continue=2&v=lk943epvQ_I&feature=emb_logo
	Письменного задания нет.
	До 5.05.2020

До 7.05.2020


	irina.krutieva@mail.ru

	9 А,Б

9 Б.В
	6.05
11.05
	9. Развитие жизни в мезозое и кайнозое.


	1.Прочитать в учебнике § по теме    
2.Посмотреть видеоролики по ссылкам: 
https://www.youtube.com/watch?v=uHMW7BJ9zw8    
https://www.youtube.com/watch?v=2yqUkQ_mtRg
	Письменного задания нет.
	До 10.05.2020

До 214.05.2020


	irina.krutieva@mail.ru

	9 А.Б
9 А,В

	13.05
16.05
	10. Антропогенное воздействие на биосферу.


	1.Прочитать в учебнике § по теме                                     
2.)Посмотреть видеоролики по ссылкам https://www.youtube.com/watch?v=-FRHixI7hik
https://www.youtube.com/watch?v=lJEu8GMI4j8

	Письменного задания нет.
	До 16.05.2020

До 19.05.2020


	irina.krutieva@mail.ru

	9 Б,В

9 А, Б


	18.05

20.05


	11. Основы рационального природопользования.


	1.Прочитать в учебнике § по теме                                     
2.Посмотреть видеоролики по ссылкам   

https://www.youtube.com/watch?v=WbXaeFdcP5k
	. Письменного задания нет.
	До 21.05.2020

До 23.05.2020


	irina.krutieva@mail.ru).



	9 Б,В

9 Б.В
	23.05

25.05
	12Итоговое занятие
	Написать мини-реферат на тему "Прикладные аспекты современной биологической науки", где выбрав одно или несколько научных  направлений, показать значимость знаний биологии в современном мире.

	1.Работу написать от руки (объем не более 1 страницы).                2.Выслать готовую работу в формате фото/скриншота на почту учителя.

3.На работе обязательно указать ФИО, класс, дату.
	28.05.2020
	Отправить выполненную работу на электронную почту учителя(название файла: Фамилия, имя ученика, класс, буква).

irina.krutieva@mail.ru

	9 А.Б

9 А,В


	27.05

30.05
	13. Летние задания
	 Посмотреть научно-популярные видеоролики: 

 https://www.youtube.com/watch?v=jiK4IR7cClo https://www.youtube.com/watch?time_continue=916&v=M0tOfV7GoXk&feature=emb_logo
https://www.youtube.com/watch?v=LOH_QB-jI7k
	
	До 1.09.2020
	irina.krutieva@mail.ru


